per breve de privato Sigillo.  Wolseley.

III.
 1632/3, March 13.

(Letters patent from Charles I, confirming the charter of 12 Nov. 1632,
and further allowing each printer to have two presses and two apprentices,
forbidding unauthorized reprints for 21 years. Printed from the original
in the Oxford University Archives.)

Carolus Dei gratia Anglie Scocie Francie et hibernie Rex fidei Defensor
&c. Omnibus ad quos presentes litere pervenerint salutem Inspeximus
quasdam literas nostras Patentes magno Sigillo nostro Anglie Sigillatas
Quarum tenor sequitur in hec verba Carolus dei gracia ... [&c., as above,
dated 12 Nov. 1632, ending] ... Anno regni nostri Octavo Sciatis quod nos
de gracia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris predictas
literas Patentes et singula in eisdem contenta tam predictis Cancellario
Magistris et Scholaribus quam Typographis librorum Impressoribus et
Bibliopolis sub forma in eisdem literis Patentibus specificata designandis
et constituendis tam presentibus quam futuris concedimus et confirmamus
Volentes quod eorum singuli libertatibus et privilegiis in eisdem contentis
plenarie gaudeant et vtantur Volumus eciam et pro nobis heredibus et
Successoribus nostris concedimus eisdem Cancellario Magistris et Scholaribus
et Successoribus suis et Bibliopolis librorum Impressoribus et Typographis
in vniversitate predicta designandis et constituendis vt predictum
est dum moram trahunt et residentes sunt infra septum vel ambitum eiusdem
vniversitatis quod liceat eorum cuilibet duo Prela seu Impressoria infra precincta
predicta habere et occupare eisque vti in omnibus suis necessariis
Decreto in Curia Camere Stellate Anno regni Domine Elizabethe nuper
Regine Anglie vicesimo octavo [17 Nov. 1585–16 Nov. 1586] seu decreto
quovis alio in contrarium in aliquo non obstante Et quod quilibet dictorum
Typographorum librorum Impressorum et Bibliopolarum duos Apprenticios
ad sibi deserviendum in arte et misterio predicto capere et conducere valeat
Statutis in huiusmodi casu editis et provisis in aliquo non obstantibus Ac
vt Magistri et Scholares eiusdem vniversitatis librorum exemplaria idiomatis
diversi tam vernaculi quam peregrini in Bibliothecis in eadem Vniversitate
hactenus latencia divulgare ac libros Concionum exemplaria et tractatus de
novo componere et edere in religionis Christiane ac bonarum literarum et
Artium incrementum incitentur Dictique Typographi et librorum Impressores
labores et sumptus huiusmodi exemplaria ac libros typis mandandi et
imprimendi subeant libencius Sciatis vlterius quod nos de vberiori gracia
nostra speciali et ex certa scientia et mero motu nostris concessimus dictis
Cancellario Magistris et Scholaribus et Successoribus suis ac Typographis
et librorum Impressoribus infra septum vel ambitum Vniversitatis predicte
pro tempore existentibus residentibus tam presentibus quam futuris in forma
predicta designandis et constituendis Et tenore presencium pro nobis heredibus
et Successoribus nostris volumus et concedimus quod quocies predictorum
Typographorum seu librorum Impressorum quispiam exemplaria
librorum Idiomatis cuiuscunque vernaculi vel peregrini ex Bibliotheca quavis
infra Vniversitatem predictam desumpta preantea non excusa vel impressa
Dummodo huiusmodi Exemplaria sub forma in predictis literis Patentibus
specificata divulgari approbentur Typis mandare vel imprimere quod non
liceat alicui cuiuscunque status vel condicionis infra Terminum viginti et
vnius Annorum proximorum post huiusmodi exemplarium primam impressionem
absque speciali licencia Cancellarii Magistrorum et Scholarium predictorum
in scriptis prehabita imprimere seu reimprimere aut ab aliis imprimi
seu reimprimi facere aut impressa aut reimpressa vendere venalia habere
edere vel evulgare seu clam vel palam distrahere infra Diciones nobis
vbicunque subiectas Ac de vberiori gracia nostra speciali ac ex certa
scientia et mero motu nostris pro nobis heredibus et Successoribus nostris
concessimus dictis Cancellario Magistris et Scholaribus et Successoribus
suis ac Typographis et librorum Impressoribus infra septum vel ambitum
vniversitatis predicte pro tempore existentibus residentibus tam presentibus
quam futuris in forma predicta designandis et constituendis Et volumus
tenore presencium quod quociescunque predictorum Typographorum vel
librorum Impressorum quispiam Conciones tractatus vel libros per Magistrorum
seu Scholarium predictorum quempiam de novo componendos et
edendos Dummodo huiusmodi Conciones tractatus et libri vt prefertur
approbentur Typis mandare vel imprimere quod non liceat alicui cuiuscunque
status vel Condicionis infra decem Annos proximos post huiusmodi
Concionum tractatuum vel librorum primam impressionem absque speciali
licencia Cancellarii Magistrorum et Scholarium predictorum in scriptis prehabita
imprimere seu reimprimere aut ab aliis imprimi seu reimprimi facere
aut impressos vel reimpressos vendere venales habere edere vel evulgare seu
clam vel palam distrahere infra Diciones nostras Typographis Bibliopolis
librorum Impressoribus aliisque vniversis cuiuscunque Status vel Condicionis
existant infra Diciones nostras vbicunque constitutis strictius inhibentes ne
quis eorum infra seperatos Terminos decem Annorum et viginti et vnius
Annorum proximorum post huiusmodi exemplarium Concionum tractatuum
seu librorum primam Impressionem preter Typographos vel librorum Impressores
in Vniversitate predicta vt predictum designandos et constituendos infra
Diciones nostras imprimere seu reimprimere aut ab aliis imprimi seu reimprimi
facere aut impressos vel reimpressos vendere venales habere edere vel
evulgare seu clam vel palam infra Dominia nostra distrahere inducere vel
importare sine licentia dictorum Cancellarii Magistrorum et Scholarium in
Scriptis prius habita presumat sub pena Confiscacionis librorum huiusmodi
preter Arbitrar, in mandata nostra contemnentes infligenda Ac eisdem Cancellario
Magistris et Scholaribus damus et concedimus potestatem in locis
quibusvis infra Dominia nostra in quibus iusta fuerit suspicionis causa libros
excusos vel distractos contra tenorem Mandati nostri abscondi vel custodiri
per seipsos vel Deputatos suos pacis Custode Constabulario vel Decennario eis
asciociato scrutari et disquirere ac libros huiusmodi repertos capere ad loca
publica ad vsum nostrum deferre ibidem remansuros quovsque vlterius in
ea parte ordinatum fuerit Mandantes insuper vniversis et singulis vice-comitibus
Custodibus pacis Maioribus Balliuis Constabulariis Decennariis
Prepositis et Ministris quocies ex parte predictorum Cancellarii Magistrorum
et Scholarium fuerint requisiti quod eis auxiliantes sint consulentes et presidio
assistentes. Eo quod expressa mencio de vero valore annuo vel de
certitudine premissorum sive eorum alicuius aut de aliis Donis sive Concessionibus
per nos seu per aliquem Progenitorum sive Predecessorum
nostrorum prefatis Cancellario Magistris et Scholaribus ante hec tempora
facta in presentibus minime facta existit aut aliquo Statuto Actu Ordinacione
Provisione Proclamacione sive Restriccione in contrarium inde antehac
habito facto edito ordinato sive proviso aut aliqua alia re causa vel materia
quacunque in aliquo non obstante In Cuius rei testimonium has literas
nostras fieri fecimus Patentes Teste me ipso apud Westmonasterium Tertio-decimo
die Marcii Anno regni nostri Octavo